
185
DOM/ES - Edição Nº2.687

terça-feira, 21 de Janeiro de 2025

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Portaria

PORTARIA Nº 004/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor do cargo 
de confiança do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM Guandu), e dá 
outras providências.

O Presidente do CIM Guandu, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula 
Décima Segunda, Inciso VII e § 2º
, Inciso III, do Contrato de Consórcio Público.

Considerando a Resolução nº 005/2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Livia Pires Martins Kaique para o 
Cargo de Confiança de Gerente de Meio Ambiente 
do CIM Guandu, padrão CC-B, constante do Anexo 
II do Contrato de Consórcio Público, passando a 
perceber seus vencimentos com base no Cargo de 
Confiança para o qual foi nomeada.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário, 
em especial a Portaria nº 014/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio, 17 de janeiro de 2025.

Lastênio Luiz Cardoso                                                          Ana 
Paula Alves Bissoli
Presidente                                                                     Secretária 
Executiva

Protocolo 1474211

PORTARIA Nº 005/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor do cargo 
de confiança do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM Guandu), e dá 
outras providências.

O Presidente do CIM Guandu, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula 
Décima Segunda, Inciso VII e § 2º
, Inciso III, do Contrato de Consórcio Público.

Considerando a Resolução nº 005/2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Jailson Correa da Selva para o 
Cargo de Confiança de Assessor de Fiscalização 
Ambiental do CIM Guandu, padrão CC-B, 
constante do Anexo II do Contrato de Consórcio 
Público, passando a perceber seus vencimentos 
com base no Cargo de Confiança para o qual foi 
nomeado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário, 
em especial a Portaria nº 024/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio, 17 de janeiro de 2025.

Lastênio Luiz Cardoso                                                          Ana 
Paula Alves Bissoli
Presidente                                                                     Secretária 
Executiva

Protocolo 1474215

PORTARIA Nº 006/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor do cargo 
de confiança do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM Guandu), e dá 
outras providências.

O Presidente do CIM Guandu, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula 
Décima Segunda, Inciso VII e § 2º
, Inciso III, do Contrato de Consórcio Público.

Considerando a Resolução nº 005/2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Débora Cristina da Silva Pereira 
para o Cargo de Confiança de Coordenadora de 
Recursos Naturais do CIM Guandu, padrão CC-C, 
constante do Anexo II do Contrato de Consórcio 
Público, passando a perceber seus vencimentos 
com base no Cargo de Confiança para o qual foi 
nomeada.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogam-se as disposições em contrário, 
em especial a Portaria nº 016/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio, 17 de janeiro de 2025.

Lastênio Luiz Cardoso                                                          Ana 
Paula Alves Bissoli
Presidente                                                                     Secretária 
Executiva

Protocolo 1474219

PORTARIA Nº 007/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor do cargo 
de confiança do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM Guandu), e dá 
outras providências.

O Presidente do CIM Guandu, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusula 
Décima Segunda, Inciso VII e § 2º
, Inciso III, do Contrato de Consórcio Público.

Considerando a Resolução nº 005/2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, Uidison Rodrigues Leonora 
para o Cargo de Confiança de Coordenador de 
Geoprocessamento e Controle Ambiental do 
CIM Guandu, padrão CC-C, constante do Anexo II do 
Contrato de Consórcio Público, passando a perceber 
seus vencimentos com base no Cargo de Confiança 
para o qual foi nomeado.


